per sententiam vel confessionem in iure factas: vel per eundem facti que negari non possit. Ber. C. Primo not. ibi: pnuifq; penituerit. a contrario sensu q; clericus suspensus a iure propter notoriam fornicationem incontinenti post penitentiam recuperat executionem officij quo ad alios: vt sic aliqui citate possint eius officium audire. et hoc idem voluit Inn. in c. sicut. s. eo. An aut; quo ad se in digneat dispensatio: q; peccatum fuit notorium. Inn. in c. sicut. sentit qd sic. sed alius dicit in d. c. venerabili. de sen. exco. sed dicit vt legi. et no. in c. fin. de temp. or. C. Sdo no. ibi: officium q; no; solum nullam s; officium nullum audire debemus a notorio fornicatore. xxxij. dist. preter. Tertio no. vnam regulam ad quam semper alij legatur iste ter. q; pro peccato mortali quilibet est suspensus quo ad se: dicitur esse suspensus: q; no; debet cu; peccato exequi aliquem ordinem et maxime attingere sacramenta eucha- ristic quid aut; de existenti in peccato veniali: vide glo. Bar- chi. vi. di. sacramenti. qd no. Quarto no. q; notorius fornicator est suspensus quo ad se et quo ad alios: vt not. qd ter. vritur verbo suspensus: nec ergo ipse licite celebrat: concubin- cite alij audiunt. C. Quinto no. ibi nisi peccatoris huiusmodi: q; pro alio peccato notorio regulariter clericus no; est sus- pensus quo ad alios nam cu; supra dicitur respectus suspensi- sionis proprie de quolibet peccato: minime vero cu; tractauit de suspensione quo ad alios restrinxit se ad peccatum fornicatio- nis: vt patet b; i; b; i; huiusmodi. regulariter ergo et clerico no- torio criminoso no; est necesse recedere q; diu ab ecclesia preci- sus no; fuerit vide glo. xv. q. si. c. h. a. in. c. cu; non liceat. de pres- scri. et c. no. viij. q. ij. probatur in c. preter. xxxij. dist. arguens do per locum a speciali. C. Ultimo not. res modos quib; etiam concubinitas potest effici notoria. s. per sententiam: per confessionem et per euidentiã rei que terguerfatione aliqua clari non potest: et probat iste ter. in si. apertissime sententia; quam tenuit in c. vestra. s. eo. et ad evitandum tales concubin- rios non requiritur admonitio: dummodo res sit ita euidentis q; nulla terguerfatione possit clari. naz; si requireretur ad- monitio ibi interueniret actus iudicialis: et sic proprie notori- um non crederetur ex euidentiã rei: sed potius ex presumpcio- ne. q; noluit parere monitioni et sic potius esset quoddam no- torium iuris q; facti: q; iuris artificio esset inductus. Et pon- dera q; ter. iste nullam facit mentionem quo ad casum nostrum de notorio q; oritur ex probatione clara et iudiciali: tamẽ ex ea inducatur etiam notorium q; nihil potest opponi per ta- lem probationem vt puta q; conclusum est in cã vt in. cum olim. de verb. sig. et not. do. de ro. deci. c. iij. et forte ideo q; sic non oritur indubitata fornicatio et expectanda est sententia que de proximo ferenda est. C. In glo. i. ibi in aliqua loco possunt celebrare supple alta et clara voce sed submissa voce et clausis ianuis hodie licite celebratur in loco interdicto: de quo dicit vt habet in. c. h. de senten. excom. lib. vi. C. In glo. si. ibi: non debet in officijs euitari intellige hoc vt plene dixi in c. vestra. s. eo.

Clericus qui accepit vxorem per verba de futuro non perdit ipso facto beneficia: si per verba de presenti sic. Beneficiũ primũ tunc vacat per adaptionẽ sed cũ ad se- cundũ beneficiatus est pene translatus. 8.

6 Clericus qui accepit spõsaz per verba de presenti si ante car- nalem copulam sponsa ingrediatur monasteriũ ad bucon recuperat beneficia.

7 Clericus constitutus in sacris contrahens matrimonium ip- so facto perdit beneficia.

Quis clericorum.

S Matrimonij ßetum per clericũ cridentez in sacris nõ tenet secus in minoribus: s; tunc cogitur dimittere beneficiũ. h. d. duo sunt dicta: scdm ibi: sed si. C. Casu literalis. Dicitur hic q; si aliquis infra sacros ordines vxorẽ accepit ad ecclesiastica beneficia dimittenda et ad vxorem compellatur. si vero in sacris ordinibus cõstituti accepert vxorem: eam dimittant et penitentia; agant: quod si facere no- luerint per sententiam suspensionis et excommunicationis cõ- pellatur. C. Primo no. q; sacer ordo impedit et dirimit ma- trimonium contrahendum. idem facit professio facta tacite vel expresse in aliqua de religionibus approbatis et vtrunq; probatur dare in. c. de voto. lib. vi. C. Et not. q; sacri ordi- nes dicuntur subdiaconatus et superiores. olim tamẽ subdia- conatus in primitiua ecclesia non erat sacer ordo. sed postea per constitutionem idem fuit statutus in eo qd in diaconatu: vt in. c. miramur. de ser. non et. et c. a multis. de etate et quali- tate dicuntur isti sacri ordines per excellentiam. nam omnes or- dines sunt sacri: vt no. glo. xxxij. dist. in sum. sed isti dicuntur sacri: quia magis participant de sacramento corporis Chris- ti: et transferunt ordinatos in sortẽ domini: vt non liceat am- plius retrocedere: vt in. c. cum ex eo. de electio. lib. vi. C. Se- cundo not. quod dicto infra: et quando dõs excludit. vnde dicitur quis infra subdiaconatu; quando ad bucon non est promo- tus ad subdiaconatu;. Et ex hoc potest argui ad statuta pu- nientia certa delicta cõmissa intra. xxx. annos: vt non cõpres- bendant eos qui sunt in. xxx. ann. cũ statutũ sit penale et restrin- gendum. purarem in cõtrarium de ppiã significatione vos- cabuli: sed largo modo potest sumi modo predicto vt hic: et hec larga interpretatio est ferenda ad penam euitandaz: quia fauores debent amplari et odia restringi: vt in regula odia. de reg. iur. lib. vi. l. cum quidam. ff. de lib. et postb. C. Tertio no. quem compelli ad agendum penitentia; nõ quem admo- dum peccatum est publicum ita et penitentia debet esse publi- ca. ad hoc. c. i. de spon. et vide qd no. xxxij. q. vi. c. si. vbi vide de materia. C. In glo. i. ibi vacare intelliguntur ipso iure not. bene glo. q; per contractum matrimonij vacant ipso iure be- neficia clericũ coniugati. non ergo est opus renuntiatione vt priuatione sed de facto spoliabuntur. C. Et circa hoc aduer- tenam ter. iste et similes loquuntur de ducentibus vxorem. et quia appellatione vxoris quandoq; venit de spoliata et tra- ducta in domum cum qua est matrimonium consummatum. xxxij. q. ij. genuit. probatur ex verbis euãgelij: nõ licet homini dimittere vxorem suam quacũq; ex causa excepta cã forni- cationis: et tamen licitum est dimittere per ingressus coniu- nis matrimonio non consummato. c. ex publico. de conuer. coniug. sed vxor nuncupatur ibi illa cum qua matrimoniu; est consummatum. vt dicit ter. in d. c. ex publico. Quandoq; appellatur vxor ea cum qua matrimonium est contractũ in- terueniente duntaxat consensu de presenti: vt in. c. cum initia- tur. xxxij. q. ij. c. h. de spon. duo. quãdo sponsa de futuro ve- nit appellatione vxoris: vt l. non sane. C. de bo. que libe. et fa- cit quod no. glo. in. c. si Christus. de iur. iur. in. ver. nõ ad- mittat. ideo dubitatur qualiter appellat vxor in materia nõ- stra vt sic vacent beneficia ipso facto. Jo. an. cõiter doct. dicit q; per contractum spõsaliorum de futuro nõ vacant be- neficia ipso facto. ar. l. ea q; ff. ad mun. vbi dicitur quod ea q; tantum contrahit spõsalia de futuro non mutavit domici- lium. Item quemadmodum per adaptionẽ sed ibeneficiũ nõ vacat primus nisi sit plene translatus ad secundũ: vt in. c. cũ in cunctis. de ele. et in. c. cõmissa. eo. ti. li. vi. ita nec per cõtra- etum spõsaliorum cũ ad huc nõ sit plene translatus. et idem tenent do. de ro. deci. xvi. Item proprie sponsa nõ est vxor: s; promissa: vnde dicitur a spondeo spondes vt no. super rub. de spon. et facit. xxx. q. v. nostrates. per contractum vero ma- trimoniũ per verba de presenti vacant ipso facto etia; copula non interueniente: q; exeruit actum omnino contrarium clericatui: et illa vere vxor est nec debet habere vxorem carna- lem et spõsalcm. videtur em; per actũ contrarium renuntiasse beneficiũ.

Sebasti. Sapia. C. Pro peccato. Adde lib. s. eo. a c. vestra. co. iij. vñ. ad primũ ibi q; re nõ dõs exequi of- ficium.

Zacharias. b. C. Quo ad se et q; ad alios. Tu vis de hoc dicto. scilicet vtrũ notorie forni- carius clericus sit suspensus et per cõs- sequens deponen- dus vide qd dixi in apost. ad istum in. c. vestra. nu. 7. in vers. nunq; sit 4 suspensus. s. eo.

Zacharias. c. Dicitio infra. Adde qd not. in apost. ad istum. i. c. ex pre. nu. 2. i. v. di- ctio infra. vbi dõs di- ctioe circa et citra. et circiter. j. b. rest. spo.

Anto. Francif. C. Quid signifi- cet dictio infra. vid. Inno. in. c. audita. de excep. et ples- ne per Oldr. cõsi. suo. xliij. et add. qd exponit qñq; in- fra. i. post vel sub. vt per do. Lar. in pe. de. in. s. necfa- ne. et per eudẽ in ele. i. m. s. prefate. de sta. mona.

Sebasti. Sapia. d. C. Vros. Adde late p. Seli. i. c. ter- tio loco. col. j. cu; sequentibus. s. b. plump. vbi tradit an si maritus luz- cras partes dotis vxore mortua: luz- cres et qñ est mo- tua sponsa: et nun- quid proprie ap- pellatione vxoris veniat sponsa tra- dit. Zak. in. l. gall. s. iustitues. co. iij. ff. de lib. et postb.

C. Ipso factõ adõ 1. C. dõs cõsi. lxxij. q. ij. lib. Zacharias. 2. Adde spõsal. in. an. c. nu. 4. et 3. ibi in apost. C. lxi in vers. s; ipe. Jo. an. co. tit. lib. vj. 5

Supra visum est de clericorũ et mulierũ cohabitatione il- licita restat videre merito de eorũ cohabitatione licita: vel sic q; qñq; clerici habitant cu; mulieribus sine figura matri- monij. qñq; vero ßeto matrimonio: ideo cum in precedenti rubrica fuerit visum de prima cohabitatione an et qñ sit licita merito subijcitur de secunda. et maxime q; poterat dubi- tari nunquid clerici cõiugati possint tenere beneficia et gaudere privilegio clericali. Sed opponitur contra rubricã de sus- pensitate. nam habemus hunc tractatu; expeditũ in quar- to lib. an. ti. q. cler. vel vo. ma. contra. pos. Solu. fin. Jo. an. q; ibi principaliter tractat de validitate matrimonij per clerici- cum ßeti. hic vero principaliter tractat vtrũ clericus coniuga- ti possunt tenere beneficia: vel nõ. Item an gaudeant privile- gio clericali et an teneantur de ferre tonsurã: incidenter tra- ctatur de validitate matrimonij. Abbas.

De clericis coniugatis. Rubrica.

Supra visum est de clericorũ et mulierũ cohabitatione il- licita restat videre merito de eorũ cohabitatione licita: vel sic q; qñq; clerici habitant cu; mulieribus sine figura matri- monij. qñq; vero ßeto matrimonio: ideo cum in precedenti rubrica fuerit visum de prima cohabitatione an et qñ sit licita merito subijcitur de secunda. et maxime q; poterat dubi- tari nunquid clerici cõiugati possint tenere beneficia et gaudere privilegio clericali. Sed opponitur contra rubricã de sus- pensitate. nam habemus hunc tractatu; expeditũ in quar- to lib. an. ti. q. cler. vel vo. ma. contra. pos. Solu. fin. Jo. an. q; ibi principaliter tractat de validitate matrimonij per clerici- cum ßeti. hic vero principaliter tractat vtrũ clericus coniuga- ti possunt tenere beneficia: vel nõ. Item an gaudeant privile- gio clericali et an teneantur de ferre tonsurã: incidenter tra- ctatur de validitate matrimonij. Abbas.

Matrimonium cõtractũ a clericis in minoribus ordi- nibus constitutis tenet et ipse dimittit beneficia ipso iure. 4. si vero fuerit in sacris matrimonio non tenet.

2 Didines sacri dicuntur a subdiaconatu supra per excellentiã alij etiam sunt sacri: sed non illo modo.

3 Infra ista dicitio quid importet.

4 Statutus puniens delictum commissum intra. x. an. an com- prehendat qui est in. x. anno.

5 Vros appellatioe continet illa cum qua est facta copula carnalis et illa que per vba de futuro est disponfata.

Zacharias. 2. Adde spõsal. in. an. c. nu. 4. et 3. ibi in apost. C. lxi in vers. s; ipe. Jo. an. co. tit. lib. vj. 5